
 

Milí předškoláci, 

jako zpětnou vazbu vyfoťte nebo namalujte sebe, jak 

plníte některou z aktivit a pošlete nám obrázek nebo foto 

na e-mailovou adresu: ms.adelka@seznam.cz 

Můžete si doma vyrobit i knihu nebo koláže se 

splněnými úkoly, které si po návratu do školky budeme 

společně prohlížet a povídat si o nich – vytvoříme si 

společnou výstavku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SUCHÉ LISTÍ SILNĚ ŠUSTÍ 
23. 10. – 30. 10. 2020 

 

Listy slouží pro rostliny jako zásoba energie. Když je za rohem zima, strom přestane 

do listů dodávat vodu a stáhne si ji do větví a kořenů. Díky chladu a méně sluníčka se listy 

zbarví do zářivých barev (rozpadá se chlorofyl), poté uschnou a vítr je odnese ze stromů.  

Příroda se rozproudila a se svojí paletou krásných barev kouzlí všude okolo nás. 

Vydejte se s dětmi na procházku a pozorujte nádherná zbarvení listů i plodů stromů. 

Povídejte si s dětmi, proč se listy zbarvují, proč opadávají a kterým letí směrem. 

 

Nápady na pobyt venku: 

 Pozorujte přírodu a poznávejte listy jednotlivých stromů a jejich plody 

 Vyrobte domeček pro broučky, ježky a další zvířátka  

 Vyrobte krmítko pro ptáčky nebo pro Podzimní skřítky 

 Zkuste s dětmi hrabat listí 

 Vytvořte mandalu z přírodních materiálů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výtvarná činnost: 

 Lístková frotáž – nasbírejte s dětmi listí, listy rozložte na podložku žilkami nahoru a 

překryjte čistým papírem - > přejíždějte plochou voskovky nebo pastelky přes listy 

  Vyrobte si zvířátka nebo Podzimního skřítka z přírodnin 

 Experiment se solí – nakreslete list, ten následně potřete lepidlem (pouze obrys, 

popřípadě žilky), lepidlo zasypte solí, nanášejte na sůl barvu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pohybová činnost: 

 Vytvořte si masážní koberec z přírodních materiálů a procvičte chodidla 

 Vyzkoušejte si, kdo dofoukne lístek dál 

 Třiďte různé materiály – kaštánky, listy, bukvice a jiné – pro zkušenější možné udělat 

závody se sourozenci, s rodiči  

 Zacvičte si s básničkou: 

Strom 

Levou nohu k pravé noze 

přisuň pěkně pomalu.  

 

Hlavu vzhůru, stoupni rovně, 

ruce zvedni nahoru. 

 

Jsi strom, co listy má. 

Větřík na tě zafouká, 

větve tvoje rozhoupá. (Máchání rukama do stran) 

 

Fouká, fičí, větve sklání, 

vpravo, vlevo se uklání. (Hluboké uklánění do stran) 

 

Až ten vítr odlétne, 

stromeček si oddechne. (Přiložení rukou k tělu) 

 

Básně: 

Rozpočítávadlo    Stromy 

Kam se ježek v zimě schoval?   Létá listí mezi stromy, 

Neklouzal se, nesáňkoval.   poletuje mezi domy. 

Zahrabal se do listí,    Stromy spolu závodí, 

od té doby spí a spí.    kdo je nejdál dohodí. 

 

Hrábě (při hrabání listí)   Suché listí 

Na zahradě u babičky    Suché listí silně šustí, 

půjčila jsem si hrabičky.   když se do šustění pustí. 

Hrabu tam a zase zpátky,   Chce nám ještě spěšně svěřit 

hrabu listí na hromádky.   všechny svoje zkušenosti. 

Foukne vítr, co se stane? 

Listí je zas rozfoukané. 

 

 



Zazpívejte si: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pracovní listy: (příloha Pracovní listy) 

 

Co je nutné dodržovat při práci s pracovními listy? 

 Správné sezení – dítě by mělo mít pracovní stůl i židli odpovídající jeho věku. Nohy by 

mělo mít opřené o zem, popřípadě o podložku. 

 Kvalitní psací náčiní – měkká tužka, pastelka – předškoláci mohou zkoušet ořezávat 

 Špetkovité držení psacího náčiní – tužka mezi palcem a ukazováčkem, prostředníček 

zespodu podpírá tužku 

 Uvolnění ruky, pohyb vycházející od ramenního kloubu – zápěstí s předloktím jsou 

v rovné linii 

 Pracovní listy jsou stále rovně, popřípadě mírně nakloněny, dítě pracuje v daném 

pořadí – z vrchu dolů, zleva doprava 

 

PL 1) 

Svislé čáry – dlouhé  - dokreslování JEDNÍM TAHEM čáry z vrchu dolů 

 

PL 2) 

Šikmé čáry s různým směrem – dokreslování žilek listům od ČERNÉHO BODU VE SMĚRU 

ŠIPKY – neotáčet papír! 

 

PL 3)  

Výběr dvou stejných listů – možnost dokreslení vodorovných čar mezi jednotlivými úkoly 

 

PL 4)  

Poklady z lesa – pojmenujte lesní plody a spojte je s listy 

- Řekněte si první a poslední písmeno plodů 

- Vytleskejte si názvy stromů a spočítejte kolik má slabik 

 

PL 5) 

Siluety listů – najděte list, který je odlišný od ostatních  

- Používejte slova – stejný, jiný, odlišný 

 

PL 6) 

Listy a plody – nechte děti si obrázky rozstříhat, nalepit správně k sobě a vymalovat 

 

PL 7 a 8) 

Omalovánky 

 

 

 

 











 
 

 

 



 

  



 

  



 


